

2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA	
LANA ETA TOKI-GARAPENA					
ENPRESA JARDUERA BERRIAK ABIAN JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA					
	Enpresa jarduera berria	Lanbide (Eusko Jaurlaritza)	4.950,00 €		
1	EL HAG ANWAR IBRAHIM YOUSE	Gizona >25 urte, eta ez da altan emon ikastaroa egin ondoren, horrela ba, %43,9a jaso dau	1.500,00 €	1.500,00 €	658.50 €
2	MIREN JASONE BLANCO CUERPO	Emakumea <25 urte eta altan emon da ikastaroa egin ondoren	1.950,00 €	1.950,00 €	1950,00 €
3	MARIA DEL PILAR RUANO RODRIGUEZ	Emakumea >25 urte, ez da altan emon ikastaroa egin ondoren, horrela ba, %43,9a lortu dau	1.725,00 €	1.725,00 €	757,28 €
	DANATARA:				3.365,78 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
LANA ETA TOKI-GARAPENA				
HERRI BARRUAN JARDUERA EKONOMIKOA SUSTATZEKO IRABAZI ASMORIK GABEKO ELKARTE ETA ERAKUNDEEI DIRU-LAGUNTZA				
BERTON ELKARTEA	Egingo dabezan ekintzen memoria aurkeztuta, onartutako kontzeptuen %70a aurreratu jake (10.398,77 €). Urte bukaeran, justifikazio memoria aurkeztu ondoren zati bat bueltatzeko eskatu jake. (Oraindik bueltatu gabe:7.192,60 €)	20.000,00 €	14.855,39 €	3.206,16 €
BERAZEL ELKARTEA	Hasierako aurrekontua: 1.421,26. Onartutakoa 930,76 € . Oraindik ez da ordaindu. Fakturen egiaztagiriak azaroan aurkeztu dabez.		1.491,26 €	930,76 €
DANATARA:				4.136,92 €

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
----------------------	-------------------------------	-------------	-------------	-----------



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

LANA ETA TOKI-GARAPENA				
ENPRESA IDEIA BAT GARATZEKO DIRU-LAGUNTZA				
	Enpresa ideia bat dutenak	Lanbide (Eusko Jaurlaritzza)	4.300,00 €	
1	EKAITZ	Gizona <25 urte		1.150,00 €
2	IRAIDE	Emakumea >25 urte		1.150,00 €
3	MERCEDES	Emakumea >25 urte		1.150,00 €
4	ELENA	Emakumea >25 urte		1.150,00 €
	DANATARA:			4.600,00 €

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: LANA ETA TOKI-GARAPENA (BEHARGINTZA)				
“BUSTURIALDEA ESKUALDEAN ENPRESATAN KONTRATATZEKO LAGUNTZA EKONOMIKOA (LANBIDE-EUSKO JAURLARITZA)				
	ESKUALDEKO ENPRESAK	KONTRATATUTAKO KOLEKTIBOIA		
1	BOLIÑA ZAHARRA	Emakumea, 55 urtetik gorakoa	3.000 €	3.000 €
2	BENGOZARRA ERAIKUNTZA METALIKOAK 1963, S.L.	Gizona, 55 urtetik gorakoa	3.000 €	3.000 €
3	RAFAEL GIL MORIS	Gizona, 55 urtetik gorakoa	3.000 €	3.000 €
4	TOÑA BURU S.L. – URANGA OKINDEGIA	Emakumea, 55 urtetik gorakoa	3.000 €	3.000 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

5	JAIMÉ BELARVIDE SANTOS - AITOR HUERTA,S.C.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
6	ARCHACONCH, S.L.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
7	XELKO LOGIC CONTROL, S.L.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
8	ITXASO ITURRIAGA MURUAGA	Emakumea	3.000 €	2.982,91 €
9	PELUQUERIA NAIARA	Emakumea	3.000 €	2.289,82 €
10	EGIZKUNDE URIONA LARRINAGA – MAIARA ZALDEGI URIONA, C.B.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
11	CLINICA DELTAL LOREA	Emakumea	3.000 €	3.000 €
12	FUNDACIÓN BENEFICA ARROTEGI	Emakumea	3.000 €	3.000 €
13	LURRASKA, S.L.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
14	AINHOA SAN PEDRO GUILLEN.	Emakumea	3.000 €	2.354,69
15	NEREA RUIZ DE ANGULO CASTRO	Emakumea	3.000 €	2.767,70
16	MONTEJES BAKE, S.L	Emakumea	3.000 €	3.000 €
17	ESKUTEK, S.L.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
18	PANADERÍA LA MUNDAKESA, S.L.	Emakumea	3.000 €	3.000 €
19	NAVISROM, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €	3.000 €
20	HEGALUZE ITXAS SERBITZUAK, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €	2.318,20



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

21	IBARRA BASERRI TRESNAK, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
22	ELEKTROETXEA, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
23	CARPINTERÍA Y TAPICERÍA IRASTORZA, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
24	BERMIO ART PRINT, S.L..	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona Gizona	3.000 €		3.000 €
25	JOSE MORALES PALACIOS	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
26	ECEA LENUTA	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
27	GERNITEK 2011, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
28	ENRIKE DOMINGUEZ HERRERO	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
29	JOSE ANTONIO ESTEBAN CALVO	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
30	KEPA URIGUEN ARRIZABALAGA	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €
31	TRANSPORTES LOGISTICA CARMELO, S.L.	Besteak puntuaketaren arabera eta erregistro sarreraren arabera: Gizona	3.000 €		3.000 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	DANATARA		93.000,00 €		90.713,32 €
--	-----------------	--	-------------	--	--------------------

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				
	TXIRRINDULARITZA BULTZATZEKO LAGUNTZEN PROGRAMA				
1	BERMEO TXIRRINDULARITZA TALDEA	GINKANA LAMERAN ETA BERMEOTIK BIZIKLETA IBILALDIA. BIZIKLETAREN KONPONKETA TXIKIEN TAILERRA HERRI ZIKLO-KROSA	1000 €		1000 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				
	ATLETISMOA BULTZATZEKO LAGUNTZEN PROGRAMA				
1		Taraska atletismo taldean zuzendaritza berria dago eta eskola-lehiaketetara eta lehiaketa orokorrera bideratuko da hemendik aurrera taldea.			
2		Lehen zuzendaritzan egondakoek, Taraska Gazte Zahar taldea osatuko dute eta orain arte Kirol Patronatuarekin batera herriarentzat antolatzen zuten ekimen biak (Herri lasterketa eta Atletismo Olinpiada) jarraituko dabe antolatzen.			
3		Aldaketa dela eta aurten ez da sinatu hitzarmenik eta, horren ondorioz ez da egon dirulaguntzarik.	1000 €		0 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				
	BERMEOKO ESKOLA-KIROLEKO PARTAIDEN ARTEAN KIROLAREN PRAKTIKA SUSTATZEKO DIRU-LAGUNTZA PROGRAMA				
1	Eskola kirola	Sudaderak Bermeo Kirolak			2160,09 €
2	Eskola kirola	Kirol materiala			487,64 €

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				
	BERMEON KIROL TALDEEN JARDUERA ARRUNTA FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZA PROGRAMA				
1	IKASLEGOIEK F.T.	Areto futbol elkarte. Talde berria.			300 €
2	SOLLUBE 707	Mendi taldea	12.600 €		1702,70 €
3	XIXILI G.E.	Gimnasia taldea	141.950,00 €		2440,54 €
4	URDAIBAI E. T.	Eskubaloi taldea	87.000 €		10556.76 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				
	BERMEON ANTOLATZEN DIREN KIROL JARDUERA BEREZIAK FINANTZATZEKO DIRU-LAGUNTZ A PROGRAMA 2016				
1	Taraska Gazte Zahar taldea	XII. Herri lasterketa			5.073,26 €
2	Sollube 707 Mendi T.	XVII. Ermiten martxa	2.102,52€	1.370 €	732,52 €
3	Aritzatxu T.T.	X. Triatloi Sprint		Gurutze Gorriaren zerbitzua	924,00 €
4	Arraun Elkartea	Eskolar maileko batelen estropada		Megafonia zerbitzua	1270.50 €
5	Xixili G.E.	XXII. Txiki gym			1.094,95 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

6	Urdaitri	Urdaibaiko Maratoi Erdia		Gurutze Gorriaren zerbitzua	731,28 €
7	Izaro Sub	Ur bataioa		Kartelak	79,86 €
8	Xixili G.E.	Torneoa	2.539,97 €		1.439,97 €
9	Artza P.E.	Uribe Kosta Txapelketa	2.200 €		2.200,00 €
10	Urdaibai E.T.	Kadeteen Final 4		Arbitraiak, sariak,	259,00
11	Euskadi txirr. Iraskundea	Urteko kuota			102,17 €
12	Txirrindularitza taldea	Hitzarmena			1.000,00 €
13	Xixili G.E.	Ikasturteko XXIV. Erakustaldia	950 €		586,20 €
14	Txirrindularitza	Urteko azken bainua			408,44 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	taldea				
15	Txirrindularitza taldea	VI. Herri Ziklokrosa			565,06 €
16	Txirrindularitza taldea	V. Bizikleta egune			637,10 €
17	Urdaibai E.T.	Gabonetako Txapelketa	1.000 €		746,65 €

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				
	FUTBOLAREN PRAKTIKA BULTZATZEKO LAGUNTZEN PROGRAMA				
1	BERMEO FUTBOL TALDEA		35.000 €		35.000 €

	ELKARTEA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
	KIROLA				



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ARRAUNAREN PRAKTIKA BULTZATZEKO LAGUNTZA PROGRAMA				
1	BERMEOKO ARRAUN ELKARTEA		56.000 €	56.000 €

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEI URTEKO JARDUERA ARRUNTAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK				
Bermeoko Abesbatza		7.164,10 €	6.696,10 €	3.080,56 €
Izaro Abesbatza		3.570,40 €	3.195,40 €	999,71 €
Erroxape emakumeen elkarte		36.531,10 €	10.847,34 €	5.328,70 €
MB2000 Zerbitzu Soziokulturalak		2.500,00 €	700,00 €	700,00 €
Spookypheria Productions		819,40 €	619,40 €	188,46 €
Euskeraz Berbetan taldea		642,00 €	127,00 €	0 €
Izaro Bikers Bermeo		6.000,00 €	3.438,43 €	2.340,00 €
Demiku jubilatuen elkarte		5.305,70 €	1.615,30 €	1.615,30 €
Coro Rociero Maika		763,81 €	763,81 €	206,23 €
Buztina Keramika taldea		400,00 €	400,00 €	50,00 €
Txo Sevilla dantza taldea		3.011,52 €	2.411,52 €	813,11 €
DANATARA:				15.322,07 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEI KULTUR JARDUERA BEREZIAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK				
Alkartasuna Dantza Taldea	Busturialdeko ume eta nagusien dantzari eguna	1.100,00 €	440,00 €	440,00 €
Alkartasuna Dantza Taldea	XXIX. Nazioarteko Folklore jaialdia	12.870,00 €	6.000,00 €	5.304,72 €
Bermeoko Abesbatza	Udabarriko kontzertua	1.103,87 €	1.103,87 €	574,01 €
Minbiziaren aurkako elkarte	Gabonetako mahai apaingarrien lehiaketa	204,00 €	142,00 €	142,00 €
Erroxape emakumeen elkarte	Emakumearen eguna – 2016	2.550,50 €	2.267,50 €	1.249,75 €
Izaro Abesbatza	Gabon kontzertua	740,00 €	740,00 €	290,08 €
Bermeoko Erraldoien Konpartsa	Erraldoikada	7.958,00 €	7.458,00 €	4.854,38 €
Eleizalde ikastola	Eleizalde ikastolaren 50. urteurrena	19.816,00 €	19.816,00 €	0 €
Kankinkabara Txistu Taldea	Erromeidxe-2016	3.546,61 €	1.619,61 €	1.619,60 €
Euskeraz Berbetan taldea	Euskera eguneko ekintza	200,00 €	200,00 €	74,00 €
Izaro Bikers Bermeo	Magurios motorren konzentrazioa	18.769,15 €	8.151,15 €	5.304,72 €
Coro Rociero Maika	Jaiotza bizia	1.075,00 €	1.075,00 €	219,30 €
Txo Sevilla dantza taldea	Feria roziera	1.589,40 €	1.089,40 €	731,12 €
Txo Sevilla dantza taldea	Ikuskizuna Bermeoko Kafe Antzokian	480,00 €	380,00 €	124,32 €
DANATARA:				20.928,00 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEN ETA BESTELAKO PERTSONA JURIDIKOEN JAI EKITALDI BEREZIAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK				
Bermeoko Arraun Elkartea	Bermeoko Uria estropadea	38.900,00 €	38.900,00 €	10.937,50 €
MB2000 Zerbitzu Soziokulturalak	Txokolatada	300,00 €	300,00 €	300,00 €
BUDEK	Umeen danborrada	1.350,00 €	1.350,00 €	766,02 €
Artza Pelota Elkartea	Esku pelota partidu profesionalak	29.700,00 €	7.500,00 €	7.500,00 €
Artza Pelota Elkartea	Bermeoko Uria esku pelota partidu profesionalak	2.205,00 €	2.205,00 €	1.263,60 €
Gaztelugatxe taldea	Nagusien danborrada	1.726,99 €	1.726,99 €	1.355,85 €
Bermeoko Txirrindulari Elkartea	Txirrindulari lasterketa	8.431,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €
Lamera Gane Txokoa	Arrantzaleei omenaldia	3.012,20 €	2.502,20 €	2.246,63 €
Bou Bizkaia Peñie	Estropadetarako fanfarria	600,00 €	600,00 €	353,39 €
Ehiza, arrantza eta tiro elkarteak	Plater tiroa	2.932,00 €	1.800,00 €	1.611,33 €
Euskeraz Berbetan taldea	Balkoitik balkoira	920,00 €	920,00 €	577,81 €
Euskeraz Berbetan taldea	Arrantzale eguneko pegatinak euskera bultzatzeko	114,95 €	114,95 €	114,95 €
Mañuko Landa Herri kirol taldea	Idi probak	5.400,00 €	5.400,00 €	3.179,64 €
Buztina keramika taldea	Xixili egitea	555,00 €	555,00 €	518,15 €
Eleizalde ikastola	Sukalki eguna	8.000,00 €	6.400,00 €	6.102,03 €
DANATARA:				42.826,90 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO KALEETAKO JAIK FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZAK				
Baztarre		2.050,00 €	2.050,00 €	1.901,29 €
Gaztelu		2.030,00 €	1.530,00 €	1.530,00 €
Aurrekoetxea		500,00 €	500,00 €	500,00 €
DANATARA:				3.931,29 €

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEI URTEKO JARDUERA ARRUNTAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK				
Bermeoko Abesbatza		7.164,10 €	6.696,10 €	3.080,56 €
Izaro Abesbatza		3.570,40 €	3.195,40 €	999,71 €
Erroxape emakumeen elkarte		36.531,10 €	10.847,34 €	5.328,70 €
MB2000 Zerbitzu Soziokulturalak		2.500,00 €	700,00 €	700,00 €
Spookypheria Productions		819,40 €	619,40 €	188,46 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Euskeraz Berbetan taldea		642,00 €	127,00 €	0 €
Izaro Bikers Bermeo		6.000,00 €	3.438,43 €	2.340,00 €
Demiku jubilatuen elkarte		5.305,70 €	1.615,30 €	1.615,30 €
Coro Rociero Maika		763,81 €	763,81 €	206,23 €
Buztina Keramika taldea		400,00 €	400,00 €	50,00 €
Txo Sevilla dantza taldea		3.011,52 €	2.411,52 €	813,11 €
DANATARA:				15.322,07 €
ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEI KULTUR JARDUERA BEREZIAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK				
Alkartasuna Dantza Taldea	Busturialdeko ume eta nagusien dantzari eguna	1.100,00 €	440,00 €	440,00 €
Alkartasuna Dantza Taldea	XXIX. Nazioarteko Folklore jaialdia	12.870,00 €	6.000,00 €	5.304,72 €
Bermeoko Abesbatza	Udabarriko kontzertua	1.103,87 €	1.103,87 €	574,01 €
Minbiziaren aurkako elkarte	Gabonetako mahai apaingarrien lehiaketa	204,00 €	142,00 €	142,00 €
Erroxape emakumeen elkarte	Emakumearen eguna – 2016	2.550,50 €	2.267,50 €	1.249,75 €
Izaro Abesbatza	Gabon kontzertua	740,00 €	740,00 €	290,08 €
Bermeoko Erraldoien Konpartsa	Erraldoikada	7.958,00 €	7.458,00 €	4.854,38 €
Eleizalde ikastola	Eleizalde ikastolaren 50. urteurrena	19.816,00 €	19.816,00 €	0 €
Kankinkabara Txistu Taldea	Erromeidxe-2016	3.546,61 €	1.619,61 €	1.619,60 €
Euskeraz Berbetan taldea	Euskera eguneko ekintza	200,00 €	200,00 €	74,00 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Izaro Bikers Bermeo	Magurios motorren konzentrazioa	18.769,15 €	8.151,15 €	5.304,72 €
Coro Rociero Maika	Jaiotza bizia	1.075,00 €	1.075,00 €	219,30 €
Txo Sevilla dantza taldea	Feria roziera	1.589,40 €	1.089,40 €	731,12 €
Txo Sevilla dantza taldea	Ikuskizuna Bermeoko Kafe Antzokian	480,00 €	380,00 €	124,32 €
DANATARA:				20.928,00 €
ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO BERMEOKO KULTUR TALDEEN ETA BESTELAKO PERTSONA JURIDIKOEN JAI EKITALDI BEREZIAK FINANTZIATZEKO DIRU-LAGUNTZAK				
Bermeoko Arraun Elkartea	Bermeoko Uria estropadea	38.900,00 €	38.900,00 €	10.937,50 €
MB2000 Zerbitzu Soziokulturalak	Txokolatada	300,00 €	300,00 €	300,00 €
BUDEK	Umeen danborrada	1.350,00 €	1.350,00 €	766,02 €
Artza Pelota Elkartea	Esku pelota partidu profesionalak	29.700,00 €	7.500,00 €	7.500,00 €
Artza Pelota Elkartea	Bermeoko Uria esku pelota partidu profesionalak	2.205,00 €	2.205,00 €	1.263,60 €
Gaztelugatxe taldea	Nagusien danborrada	1.726,99 €	1.726,99 €	1.355,85 €
Bermeoko Txirrindulari Elkartea	Txirrindulari lasterketa	8.431,00 €	6.000,00 €	6.000,00 €
Lamera Gane Txokoa	Arrantzaleei omenaldia	3.012,20 €	2.502,20 €	2.246,63 €
Bou Bizkaia Peñie	Estropadetarako fanfarria	600,00 €	600,00 €	353,39 €
Ehiza, arrantza eta tiro elkarteak	Plater tiroa	2.932,00 €	1.800,00 €	1.611,33 €
Euskeraz Berbetan taldea	Balkoitik balkoira	920,00 €	920,00 €	577,81 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Euskeraz Berbetan taldea	Arrantzale eguneko pegatinak euskera bultzatzeko	114,95 €	114,95 €	114,95 €
Mañuko Landa Herri kirol taldea	Idi probak	5.400,00 €	5.400,00 €	3.179,64 €
Buztina keramika taldea	Xixili egitea	555,00 €	555,00 €	518,15 €
Eleizalde ikastola	Sukalki eguna	8.000,00 €	6.400,00 €	6.102,03 €
DANATARA:				42.826,90 €
ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA: KULTURA ETA HEZKUNTZA SAILA				
2016. URTEKO KALEETAKO JAIK FINANTZATZEKO DIRULAGUNTZAK				
Baztarre		2.050,00 €	2.050,00 €	1.901,29 €
Gaztelu		2.030,00 €	1.530,00 €	1.530,00 €
Aurrekoetxea		500,00 €	500,00 €	500,00 €
DANATARA:				3.931,29 €

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
GAZTERIA SAILA				
EKINTZA ETA PROIEKTU BEREZIAK BURUTZEKO GAZTEEN ELKARTEEI ZUZENDUTAKO DIRU-LAGUNTZAK				
Spookypheria Productions Kultur Elkartea	GOREFEST JAIALDIA - Bermeoko Fantasiatzko eta Beldurrezko Zinemaldia	1.826,71 €	1.217,71 €	1.015,00 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Spookypheria Productions Kultur Elkartea	HALLOWEEN METAL FEST JAIALDIA	3.435,00 €	1.985,00 €	1.985,00 €
DANATARA:				3.000,00 €

	ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
SAILA-ERAKUNDEA					
MERKATARITZA ESTABLEZIMENDUETAN ERROTULUAK EUSKARAZ IPINTEKO DIRU-LAGUNTZA					
1	Crafty ingeles tailerra	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	135,00 €		101,25 €
2	Buztin keramika denda	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	25,00 €		18,75 €
3	AB motorlekua	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	462,00 €		300,00 €
4	Goros ile apaindegia	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	180,00 €		135,00 €
5	Bermeo autoeskola	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	790,00 €		300,00 €
6	San Martin karrozeria	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	433,18 €		300,00 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	(furgoneta)			
7	Beibi ametsak amesten	Establezimenduko errotulua euskaraz ipintzeko diru-laguntza	176,80 €	132,60 €
	DANATARA:			1.287,6 €
HOMOLOGATURIK DAUDEN EUSKALTEGI EDOTA BARNETEGIETA, HELDUENTZAKO EUSKALDUNTZE ETA ALFABETATZE IKASTAROAK EGITEN DITUZTEN BERMEOKO BIZTANLEENTZAKO DIRU-LAGUNTZA				
1	Leire	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
2	Amaia	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
3	Iratxe	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
4	Ivan	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
5	Gaizka	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
6	Francisco	Euskara ikastaroa	325 €	162,5 €
7	Joseba	Euskara ikastaroa	338 €	169 €
8	Saioa	Euskara ikastaroa	338 €	169 €
9	Leire	Euskara ikastaroa	325 €	162,5 €
10	Joseba	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
11	Raquel	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
12	Milagros	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
13	Vanessa	Euskara ikastaroa	200 €	70,04 €
14	Joseba	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

15	Leire	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
16	Justo	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
17	Jenifer	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
18	Ane	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
19	Miren	Euskara ikastaroa	325 €	23,90 €
20	Maria	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
21	Maria	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
22	Jon	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
23	Nuria	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
24	Borja	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
25	Mari	Euskara ikastaroa	452,55 €	226,28 €
26	Almike	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
27	Rosario	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
28	Leire	Euskara ikastaroa	435 €	78,90 €
29	Jose	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
30	Sergio	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
31	Rita	Euskara ikastaroa	435 €	78,90 €
32	Iker	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
33	Irati	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
34	Eider	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
35	Juan	Euskara ikastaroa	764,6 €	382,30 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

36	Agurtzane	Euskara ikastaroa	465 €	70,80 €
37	Maria	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
38	Itsaso	Euskara ikastaroa	273 €	44,10 €
39	Miren	Euskara ikastaroa	510 €	255 €
40	Maria	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
41	Ane	Euskara ikastaroa	435 €	217,5 €
42	Aitana	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
43	Mikel	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
44	Unai	Euskara ikastaroa	185 €	92,5 €
45	Lierni	Euskara ikastaroa	185 €	111 €
46	Leire	Euskara ikastaroa	185 €	111 €
47	Borja	Euskara ikastaroa	264 €	158,4 €
48	Josu	Euskara ikastaroa	435 €	122,4 €
49	Juan	Euskara ikastaroa	435 €	261 €
	DANATARA:			7.774,52 €
GIDABAIMENA EUSKARAZ PRESTATU ETA ATERATZEKO DIRU-LAGUNTZA				
1	Aratz	Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko diru-laguntza		150 €
2	Iñigo	Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko diru-laguntza		150 €
3	Xabier	Gidabaimena euskaraz prestatu eta ateratzeko diru-laguntza		150 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

DANATARA:				450 €
------------------	--	--	--	--------------

LURGINTZA 2017				
BERMEOKO AUZOETAKO JAIK ANTOLATZEKO DIRU LAGUNTZAK			AURREIKUSITAKOIA: 45.000 €	EMONDAKOA
1	DEMIKU AUZOA	DEMIKU AUZOKO JAIK ANTOLATZEKO		5.000,00 €
2	ALMIKA AUZOA	ALMIKA AUZOKO JAIK		5.000,00 €
3	ARANE GIBELORTZAGA AUZOA	ARANE GIBELORTZAGA AUZOKO JAIK		5.000,00 €
4	MAÑU AUZOA	MAÑU AUZOKO JAIK		5.000,00 €
5	SAN MIGEL AUZOA	SAN MIGEL AUZOKO JAIK		5.000,00 €
6	ARRANOTEGI AUZOA	ARRANOTEGI AUZOKO JAIK		5.000,00 €
7	SAN ANDRES AUZOA	SAN ANDRES AUZOKO JAIK		5.000,00 €
	DANATARA:			35.000,00 €

ELKARTEA - ONURADUNA	HITZARMENA	ZENBATEKOA
HITZARMEN BIDEZKO DIRU LAGUNTZAK:		
Kankinkabara Txistu Taldea	2016 urteko ekitaldiak	900,00 €
Bermeoko Txistulariak	2016 urteko ekitaldiak	675,00 €
Alkartasuna Dantza Taldea	2016 urteko ekitaldiak	8.100,00 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

Santa Maria eta Santa Eufemia parrokia	2016 urteko ekitaldiak		2.700,00 €
Euskeraz Berbetan taldea	2016 urteko Olentzeroa		2.200,00 €
DANATARA:			14.575,00 €



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA	
SAILA-ERAKUNDEA: GIZARTE ONGIZATERAKO UDAL PATRONATUA					
BESTE BALIABIDEK ESTALTZEN EZ DITUZTEN BEHARRIZANEI BIDERATUTAKO 2016. URTEKO DIRU LAGUNTZA					
1	Iraide	Logopedia: Dislalia eta hitz egiteko prozesuen sinplifikazioa	3.250,00*	1.72,008	650,00
2	Juan	Estimulazio goiztiarra eta fisioterapia: atzeratasun psikomotorra, epilepsia, Rett sindromea, ataxia kongenitua	3.250,00*	1.387,50	650,00
3	Miren	Garapen eta komunikazioari laguntza + fisioterapia: garun-paralisia	3.250,00*	2.775,00	650,00
4	Joseba	Entzumen-implantea: hipoakusia neurosensorial handia, martxaren ataxia arina, retinosis pigmentarioa, Usher sindromea, hizkuntza-atzeratasuna	3.250,00*	8.582,00	650,00
5	Anari	Psikoestimulazioa eta fisioterapia: ezkeraldeko hemiparesiadun garun-paralisia, kardiopatia konplexua	3.250,00*	-----	650,00
DANATARA:					3.250,00



2016ko DEIALDIAN EMONDAKO DIRU-LAGUNTZAK:

	ELKARTEA - ONURADUNA	PROGRAMA – DIRU LAGUNTZA MOTA	AURREKONTUA	ESKATUTAKOA	EMONDAKOA
ALKATETZA					
HIRUGARREN MUNDURAKO GIZARTE DIRU LAGUNTZAK					
1	Euskal Fundoa				10.000,--
2	Oporrak bakean				685,--
3	Katesarea				1.000,--
4	Harrera elkarte				1.500,--
5	Euskadi/Sahara				4.000,--
6	Garabide kultur elkarte				3.000,--
	DANATARA				20.185,--

